Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Муниципальное образование

«Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 133

08.12.2016 г.                                                                                             с.Садовое

О введении режима повышенной готовности.

   В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с решением противоэпизоотической комиссии Республики Адыгея (протокол № 56 от 07.12.16 года), решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Красногвардейский район» (протокол № 6 от 08.12.16 года), руководствуясь Уставом МО «Садовское сельское поселение» и в целях недопущения заноса  вируса биолого-социального характера АЧС на территорию МО «Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 16 часов 00 мин. 08.12.2016 года на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» режим повышенной готовности для органов управления  МО «Садовское сельское поселение».

2. Провести работу с индивидуальными предпринимателями, занимающимися убоем, заготовкой и реализацией свинины по вопросу недопущения возникновения африканской чумы свиней (АЧС) на территории МО «Садовское сельское поселение».

3.  Произвести подворный обход для уточнения поголовья свиней.

4. Провести разъяснительную работу с владельцами личных подсобных хозяйств по снижению численности поголовья домашних свиней, а также о проводимых мероприятиях и действиях, в случае выявления первых симптомов заболевания домашних свиней африканской чумой свиней.

5.  Запретить выгульное содержание свиней.

6.   Запретить торговлю животными и продуктами животного происхождения на рынках и других местах в населенных пунктах поселения.

7. Проведение мероприятий координировать с управлением сельского хозяйства администрации МО «Красногвардейский район» (Шаов И.Н.).
8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании муниципального образования «Садовское сельское поселение» и   разместить на информационных стендах  поселения.

9.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                            В.Н. Бондаренко
                 М.П.